
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Responsabili del procedimento: Francesco Sperindio – Irene Cataldo 
Referenti del procedimento: Roberta Rosati – Alearda Pandolfi 
202506031331_Pubblicazione mobilità ATA a.s_ 25- 26 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61100 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 
Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo (C.C.N.I.) concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritta in data 29 gennaio 2025; 

 
VISTA l'O.M. n. 36 del 28 febbraio 2025 che detta disposizioni per l'attuazione delle 

operazioni di mobilità territoriale e professionale per l'anno scolastico 2025/26; 
 
VISTE le disposizioni ministeriali in materia di protezione dei dati sensibili dei destinatari del 

trasferimento e/o del passaggio; 
 
PRESO ATTO della dotazione organica del personale ATA per l’anno scolastico 2025/26 di cui al 

D.D.G. USR Marche n. 911 del 13 maggio 2025; 
 
VISTE le disponibilità di posti considerate utili ai fini della mobilità ai sensi dell’Ipotesi del 

C.C.N.I. sopra citato;  
 
ESAMINATE le istanze presentate dal personale A.T.A interessato e la relativa documentazione 

allegata; 
 
ESAMINATI i reclami pervenuti nei termini avverso le valutazioni delle domande effettuate 

dall’Ufficio; 
 
VISTI gli elenchi dei movimenti per l’anno scolastico 2025/26 elaborati dal Sistema Informativo 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito in data odierna;  
 
FATTA SALVA la possibilità, nell'esercizio del potere di autotutela spettante alle pubbliche 

amministrazioni, di apportare eventuali successive rettifiche, anche d'ufficio, ai 
movimenti disposti; 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione sul sito istituzionale di quest’Ufficio www.usppesarourbino.it dei 

movimenti del personale ATA delle scuole statali di ogni ordine e grado, relativi all'anno scolastico 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Responsabili del procedimento: Francesco Sperindio – Irene Cataldo 
Referenti del procedimento: Roberta Rosati – Alearda Pandolfi 
202506031331_Pubblicazione mobilità ATA a.s_ 25- 26 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61100 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 
Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

2025/2026. 

Con decorrenza 1° settembre 2025 il personale ATA a tempo indeterminato è trasferito come 
da prospetti allegati che sono parte integrante del presente provvedimento. 

I Dirigenti Scolastici delle sedi di attuale titolarità danno formale comunicazione al 
personale compreso nei prospetti allegati dell’avvenuto trasferimento o passaggio di profilo, 
invitando gli stessi ad assumere servizio dal 1° settembre 2025 nelle sedi loro assegnate. 

Entro la stessa data del 1° settembre 2025, i Dirigenti Scolastici delle sedi di destinazione 
devono comunicare alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Pesaro e Urbino l’avvenuta 
assunzione in servizio del personale trasferito e, in caso di mancata assunzione, i motivi che 
l'hanno determinata. 

            Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure richiamate 
dall’articolo 42, comma 2, dell’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo (C.C.N.I.) 
concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritta in data 29 gennaio 2025. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Alessandra Belloni 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 
ALLE OO.SS DELLA SCUOLA 
ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO DI PESARO-URBINO 
ALL’ALBO ON LINE 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/

		2025-06-03T11:58:53+0000
	BELLONI ALESSANDRA


		2025-06-03T14:25:19+0200
	protocollo




